
I liii IHI liii_I_ ~
~

~“I~H~I!! ~~
~I~I ~i~i I•II ~‘‘~

I ~III

4~

t

~ •~.,4 ‘~i—

•~••.~i~ _.Ib. ‘:_. ~ ..~.
.~. •1

I II
I Å .01

—

I

-

& —‘ I,,.. ,~ ~

~:~ ~ 1’

1,7

• ,~

~)

i-

‘I’;/
I 1933 opparbeidet Hommelvik Idrettslag en ny skibakke ved Stavsjøen og det ble
også oppført ei skihytte der. Stavsjøbakken var større enn Nonstadbakken og den
hadde oppbygd tilløp. Det ble utført mye dugnadsarbeid, men Stavsjobakken ble
aldri noen god hoppbakke, dertil hadde den ikke den rette profil.
Hommelvik-rennet fikk hver vinter stor deltakelse, men det ble ikke så mange til
skuere som i Nonstadbakken da Stavsjøbakken lå mere avsides til.
Så kom okkupasjonstid med idrettsstreik. Etter krigen ble Stavsjobakken forlatt for
godt og Nonstadbakken ble igjen tatt i bruk en del år.
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GODT NYTrÅR
Ønskes alle våre lesere.

Redaksjonen.

Bygdebladet.
På grunn av innskrenket arbeids

tid i trykkeriet i romjula er dette
bygdebladet blitt trykt fØr jul og
utsendes til nyttår.

Det kommunale stoffet må derfor
bli litt mangelfùllt.

Hjertelig takk
I anledning Borghild Berntsens

bortgang takker jeg hjertelig for
oppmerksomheten. En spesiell takk
til betjeningen ved Malvik Syke-
hjem og sokneprest Fosse.

Jenny Halseth.

Hjertelig takk
for all deltagelse og oppmerksomhet
ved min mann og vår far, svigerfar,
bestefar og oldefar Torvald Venns
bortgang. Johanna Venn.

Barna
Julebord.

Kommunen holdt fØr jul sin årlige
tilsteining for sine arbeidstakere.

VaraordfØrer Iver HØiby ledet
sammenkomsten og det var nær
mere 200 til stede. Det var bevert
ning, musikk og forskjellig under
holdning, og alle så ut til å like seg
godt.

All oppmerksomhet
i januar frabedes bestemt.

Kristine Venn,
Mostadmark.

Grete Roede Slim-CIub
starter nye kurs tirsdag 8. januar
kl. 11.30 og kl.19.

Henv. BjØrg Rognan, tif. 76 574.

ønsker bytte.
Da jeg har 2 eksemplarer av Mal

vik bygdebok bind III Ønsker jeg å
bytte med et bind I.

Gunvor Thane, Strindv. 25,
Trondheim. Tlf. 39 706.

Sosialstyret,
sosialetaten og hjemmesykepleien i
Malvik takker alle som vi har hatt
kontakt med og samarbeid med i
1979, og Ønsker et godt nyttår.

Vangsgutafle.
Leif Halses serie Vangsgutane

kom også ut i år som julehefte.
Tegningene er av Ivar Pettersen,
også fra Hommelvilc. Vangsgutane
Kåre og Steinar besØker Mostad
mark og der foregår mye og mangt.

Ulrik skolemester forteller skole-
barna om jernverket, om St. Maria
kirka og om en kopperkjel full av
sØlvpenger som er gjemt i BlåflØya
sØr for FolisjØen. Mali Mila foretar
årelating for reumatisme og vi
mØter folk i Verkensgrenda på den
gamle kirkeveg til Malvik-kirka.

Larris kommer også til Mostad
marka. Der er det terrenglØp og vi
mØter både Ola B. og Ola 0.

ÅRSMØTER:
Hommelvik AUF
har holdt årsmØte og har valgt dette
styret:

Leder Bente Olufsen, nestleder

BjØrn Barstad, sekretær Turid Her
vik, kasserer Marit Fossum, fest-
leder Oddvar Fuglem, skole/studie-
leder Morten Iversen, faglig politisk
leder Kristin Skauge, agitasjons
leder Roy Hansen, hytteformann
BjØrn Barstad og teaterleder Brita
Bye.

Ungdomslaget har nå 120 med
lemmer og det har leid et mindre
hus som er ledig i Gammelløfta til
samlingssted.

Hommelvik Idrettslag
har holdt årsmøte og foretatt disse
valg:

Jan Arne Malvik, formann, Mor
ten Pedersen, nestformann, Gerda
Fossum, kasserer, Tove Lundberg,
sekretær og Leif Bakken, styre
medlem.

Revisorer: Idar Wikmark og
Gunhild Brobak.

Til formann i fotballavdelingen ble
valgt Helge Brobak, fri-idrett: Tor
alv Spets, håndball: Olav Hellevik,
ski: Anders Resell Snoen, orien
tering: Jan Arne Malvik, svØmming:
Edvind Leirvik og trim: Jan Myran.

Fri sp~1Ic

Fleksitid i kommuneadministrasjonen
Fra 15.11.79 ble det som prøve innfØrt fleksibel arbeidstid i
kommuneadministrasjonen. Ordningen er forelØpig forutsatt å
vare ut året 1980.
Fleksitid: Kl. 07.00—09.00 og kl. 14.30—17.00.

Åpningstid, som før: Kl. 08.00—15.35.

Kjernetid: Kl. 09.00—14.30.

Kjernetida er den sikreste tiden å treffe de ansatte.
Sentralbordet er alltid betjent i åpningstiden.
Utenom denne tiden, brukes de nr. som står i telefonkatalogen.

IDRETTSMIDLER 1980
En vil minne lagene om at sØknadsfristen for tilskudd av idretts
midlene er

1. februar 1980.
SØknaden skal inneholde alle opplysninger som er nØdvendig for
fordeling etter punkt 3 i regelverket.
Det vedlegges medlemsliste pr. 1.1.80 over medlemmer mellom
7 og 25 år.
Regnskapsutdrag fra siste årsmøte skal også være med. Div.
regninger vedr. bl.a. utgifter til lyslØyper m.m. legges ved da
dette skal dekkes over egen post i budsjettet.
SØknaden sendes

Malvik Ungdoms- og Idrettsutvalg
v/Harald Byberg
7550 HOMMELVIK Malvik Ungdoms- og Idrettsutvalg.
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Kommunebudsjettet 1980.
I sitt siste mØte har det gamle

kommunestyret som nå har avslut
tet sin 4-årsperiode vedtatt kom
munebudsjettet for 1980.

Budsjettet har et stort omfang, og
vi skal seinere komme tilbake til
dette. Vi nevner bare her at brutto
utgift/inntekt er på kr. 60.868.600,—
og netto utgift/inntekt
kr. 38.884.500,—. Det er en Økning
fra 1979-budsjettet med så store be
løp som kr. 13.117.900,— og
kr. 7.134.300,—.

Regjeringen har som kjent vedtatt
at maksimal Økning av priser for
tjenester er satt til 6 prosent. I hen
hold til dette ble kommunale avgif
ter fra 1.1.1980 Økt med denne pro
sentsats. Det omfatter bl.a. vann-,
renovasjons-, feiing- og kloakk-
avgifter. Forhøyelse ble også ved
tatt for alle gebyr i forbindelse med
byggekontrollen, som situasjons
kart, husplassering og timebetaling
for stikkingsarbeid.

Når det gjelder strØmtariffene ble
der i mot et forslag fra elverkstyret
og formannskapet vedtatt som for
hØyer tariffene med 24 prosent.
Øknigen er 11 prosent høyere enn
den maksimumsØkning Regjeringen
har forutsatt for elektrisiteten.

Elverkbudsjettet er utarbeidet i
henhold til en slik prisØkning, og
elverkstyret har søkt om dispensa
sjon for en slik prisØkning under
forutsetning av at Sør-Trøndelag
Kraftselskap, som selger elektrisk
kraft til kommunen, får Økt sine
priser. Dise tarifføkningene skal
gjelde fra 1.1.1980. Dersom dispen
sasjon ikke blir gitt må nytt tariff
forslag legges fram for kommune
styret, heter det i vedtaket.

Vi vil bare tilfØye at vi håper at
dispensasjon ikke blir gitt.

Byggetrinn IV ved
Vikhamar skole.
Kommunestyret har vedtatt denne
finansieringsplan for byggetrinn IV
ved Vikhamar skole:
Låneopptak kr.
Statstilskott skole
Statstilskott

bibliotek » 100.000,—
Egne midler 1980

og 1981 » 360.000,-.

Total kr. 6.500.000,—
over til neste side

Redaktør for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik — Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommeh.’ik.

Trykk: J. Chrisriansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - T~f 26 960

1980
Almanakken for året 1980 er kommet, til pris kr. 2,25.
Vi vet ikke hva det nye året vil bringe hver enkelt av oss, men
hva som ellers vil hende og mere til kan vi .finne i almanakken.
Av de 14 offisielle flaggdager vi har er 4 av disse i mai måned:
1. mai, 8. mai, frigjØringsdagen i 1945, 17. mai og 25. mai,
pinsedag. Ellers kommer nyttårsdag på en tirsdag, påskesØndag
6. april, 1. mai på torsdag, 17. mai på lørdag, juledag på
torsdag og så nyårskvelden på en onsdag. Som en ser kommer
påska forholdsvis tidlig, og i romjula blir det bare 2 vanlige
arbeidsdager.
Fra vintersolverv 21. desember til 1. januar har dagen nå Økt
med 11 minutter her i TrØndelag, og i januar vil den Øke med
2 timer og 24 minutter.
Nærmeste område for full midnattsol er i BodØ 3. juni til 7. juli.
I 1980 blir det 2 so~formØrkelser, men ingen av disse vil bli synlig
i Norge.
Den som er interessert i flo og fjære, stjernehimmel, planeter og
solsystem vil finne mye og mangt i almanakken.
Når klokka er 12 i Storbritannia er den 13 her i Norge, det vet
vi, og den er da 14 i Finnland og i resten av Øst-Europa. I deler
av Sovjet er det kl. 15, kl. 16 og med kl. 17, så der kan det
kanskje være litt vanskelig med å få klokka til å stemme til
forskjellige tider. Slik kan vi fortsette rundt jorda til vi kommer
til kl. 12 igjen i Storbritannia.
Av en 200-års kalender, mellom 1801 og 2000 kan en selv finne ut
på hvilken ukedag en ble født. Jakt- og fisketider og fiskeregler
er som vanlig å finne i almanakken.
Av hundreårsmjnner i 1980 ser vi at Sverre Sigurdssons birke
beinerhær seiret over Kong Magnus Erlingssons hær i et slag på
Ilevollene ved Nidaros 27. mai 1180.
I 1380 dØde Kong Håkon VI Magnusson. Hans 10 år gamle sønn
Olav arvet tronen. Mor hans var Margrete, datter av den danske
kongen, Valdemar Atterdag. Ved dennes død i 1376 var Olav
Håkonsson også blitt valgt til konge av Danmark, og i 1380 fikk
dermed Norge og Danmark felles konge. Dette innledet så det
statsfellesskap som skulle vare helt til 1814, til forsamlingen på
Eidsvoll og det etterfØlgende fellesskap med Sverige.

K.N.

5.500.000,—.
600.000,—
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Bjornejakt oppi Vennafjellet
i gamle dàgér.
Om haren som spekulerte
og om en rakkelhané.

— Det ble vel drevet forskjellig slags
jakt oppe L Mostadmarka fØr i tida?

— Ja, jeg husker, en gammel jeger
fortalte åm ei bjØriiejakt som Petter
Venn og Petter Rolstad en gang skulle
på. Da han fortalte om denne bjØrne
jakta var Petter Venn dØd, mens Petter
Rolstad levde.

Disse karei~e visste om et bjØrnehi
oppe i Vennafjellet, oppi Baklia, og så
skulle de i veg for å ta bjØrnen. Det var
tidlig på våren de gikk oppover, fann
igjen hiet og begynte å romstere og
grassere for å f~ beistet ut. Men det
nytta ikke, bjØrnen’ville ikke ut.

Så begynte de å spekulere på om en
av dem kanskje skulle krype inn i hiet
og på den måten forsøke å f~ bjØrnen ut.

For å skille de to ‘karene som begge
hette’ Peiter fra hverandre sa han: han
Petter soiri leve lik’som, og han Pettèr
s~m er dØd lik’som — og så. fortalte
han:;.

• — Det ble til det at han Petter Venn,

.han s~rn, er død lik’som, han skulle
~knype inif i hiet for å jage ut bjØrnen, og
så’ skulle han’ Petter som leve lik’som,
stå utenför.og postere.

Da han Petter som er død lik’som,
hadde’ holdt på og grassert inne i hiet ei
stiïnd, kom bjØrnen fram, men så var
det. det at han;’Petter som leve lik’som,
turde ikke skyte for han frykta for at
han skaut han Petter som er død lik’
~5~fll, sa han:

Hvordan det videre gikk med bjørnen

Under forutsetning av at bygget blir
prioritert på fylkets prioriteringsliste
i 1980 slik at statsbanklån og stats
tilskott oppnås ble framdriftsplan
vedtatt. Denne forutsetter at bygget
skal stå ferdig til skoleårets begyn
nelse hØsten 1981.

husker jeg ikke han fortalte noe om,
men antakelig berget den livet.

— Hadde denne jegeren noen flere
jakthistorier?

— Jau, han fortalte om en harejakt
engang. De hadde ikke noen hund, men
det var tre unggutter der, og så drev de
det slik at en jaget og de to andre p05-
terte. Så sa de en dag til faren at også
han måtte bli med på harejakt for det
var så fin sporsnØ.

Han ga seg med og de gikk innover til
dammen, en sprengdam innafor Venna.
Da de kom inn ved dammen var det
spor etter hare der, og en av guttene
begynte å gå etter sporene for å jage
haren, mens de andre skulle postere.
Faren stilte seg til ned ved elva der de
traff på haresporene, og når det lei om
ei stund kom haren der og skulle over
elva.

Med AIF-stjerna på brystet, er
tittelen på ei bok som kom ut i høst.
Forfatteren, Petter Larsen, har
brukt 3 år på arbeidet med boka.
Han har ellers mange års studier i
marka bak seg og utallige intervjuer
med idrettsveteraner.

Med denne boka er et interessant
kapittel i norsk idrett blitt skrevet.

Arbeidernes Idrettsforbund eksis
terte i 16 år, fra 1924 til 1940. I
løpet av disse 16 åra fikk forbundet
100.000 medlemmer. Det ble utført
et nybrottsarbeid som førte idretten
i forskjellige former til arbeidsløs
ungdom i bakgatene i byene og til
avsidesliggende bygder rundt om i
landet. Kvinneidretten fikk sin gro-
tid, i barneidretten ble innført fysisk
alder, i boksesporten strengere
legeundersøkelser og bedriftsidret
ten ble innført og fikk snart masse-
tilslutning.

Elva var ikke helt åpen, det var noen
steiner som var overiset og med litt snø
på. Haren hoppa over på steinene og
kom på den andre sida av elva.

— Da måtte jeg passe meg å skyte,
fortalte han, før den kom bort i skogen
på den andre sida. Og så skjøt han.

— Men da satte haren seg ned, sa
han, og den satt der og spekulerte på
hva dette skulle bety. Det var rett
nedenfor dammen og det var mye støy
fra elva. Ja, den måtte vel spekulere, sa
han, for den kjente nok hagla, men den
hørte ingen smell.

Så måtte han smØre på den et skott
til, og dermed fik han haren.

— Ja, dette var bjØrnejakt og hare
jakt, to høyst forskjellig slags jakt.

Hva med rakkelhane? Har du noen
gang skutt en rakkelhane?

— Nei, det har jeg ikke. Men far
skjøt en gang en krysning av tiur og
årfuggel. Det var en slik en de kaller
rakkelhane.

— Ble den utstoppet kanskje?
— Nei, den ble ikke det.
— Var det bakpart eller frampart

som liknet på tiur eller århØne?
— Nei. Det var mest hele fuggelen

som var en blanding av tiur og århØne.
Den var litt merkelig, men slikt noe er
ting som hender ute i naturen.

Vi skal ikke her komme nærmere
inn på hvorfor AIF ble stiftet. Det
var urolige tider. Urolige tider ble
det også i slutten av 1930-åra med
facismens frammarsj i Europa.
Blant annet for å møte denne fare
ble AIF sammensluttet med Norges
Landsforbund for Idrett.

Her i Malvik var Hommelvik
Idrettsiag, Malvik Idrettslag og Mo
stadmark Idrettslag tilsluttet Arbei
dernes Idrettsforbund.

Hommelvik Idrettslag var med da
Trøndelag Arbeideridrettskrets ble
stiftet i 1924 og idrettslaget har fått
en stØrre omtale i boka.

Etter lagets 50-årsberetning for
noen år tilbake omtales også en del
av lagets tidligere idrettsutØvere
som Arne Nygaardsvold, Jakob
Brandslet, Leif Halse, Gustav Gran
aas, Åsmund Bostad, Oskar Spets,
Adolf Høiby, Paul Leistad, Inge

Sverre Thorshaug:

Q~n ç~ammc1 jcç~r~ crinbrinç~cr
x

Siste gang fortalte Sverre Thorshaug om en jakttur i Meråkerfjella da en jakt-
kamerat som hadde fått Ødelagt geværet sitt kom over en hauk som hadde slått
ned en århane. Han fikk tak i århanen som var nærmest uskadd og han fikk
nesten også hauken som han slo etter med en stokk.
Så bytta de gevær og stokk, og straks etter slo Thorshaug ihjel ei type med
stokken.
Han fortqlte også om århaner som gamle jegere i Mostadmark mente kunne fly
baklengs,’ men dette ble undersØkt nØye og det viste seg at det ikke var tiifelle.
Og nå forteller han videre.

K.N.

A.I.F. En idrettshistorie
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gjerd Kallset og Thomas Byberg.
Til og med en del vers av lagets

jubileumssang er med, som dette:
Ham Åsmund pakka sekken og

reiste til Paris.
På åtte hundre meteren der tok ham

første pris.
Ham sprang som bare rakker’n og

var seg sjØl så lik,
mens mange små mamseller ropte:

Heia Hommelvik!

I boka er også et kapittel om Folldal
AIF, et idrettslag som oppsto i et
lite gruvesamfunn i Nord-Østerdal i
den harde mellomkrigstida i 1930-
åra.

Dette idrettslaget hadde en hånd
skreven avis på sine mØter, og for
fatteren forteller:

Fargen som dominerte denne
håndskrevne lagsavisa var rØdfar

(egen, den patriotiske for arbeider
idretten. Derfor avsluttes ofte refe
ratene med både takk og hilsen til
arbeiderkanierater som denne, etter
et fri-idrettsnederlag mot Hommel
vik Idrettslag, ført i pennen av
Hans SundrØnning, selv aktiv og
tidlig leder der oppe i fjellbygda:
«Hommelvik-lagets medlemmer var
kameratslige, alle som kom i for
bindelse med dem har bare godt å
si. Det var i sannhet arbeideridretts
klubb i ordets rette betydning.»

Det må en si var pene ord. Vi
som var med til Folldal i 1931
husker denne turen godt. For uten
fri-idrett var det også fotballkamp
som Hommelvik vant.

Dette var i den tida da vi på slike

( turer satt på harde trebenker på en
lastebil. Det ble nærmere 50 mil
fram og tilbake, med start lørdag
formiddag og tilbake seint søndag
kveld. Men moro var det, og moro
var det også å få lese dette snart 50
år etter denne turen. K.N.

:~i~: ~ ‘.~. ~

:~. ~ ~

— -. .~; ~
~ .f ~i;.

-~

• - •-

— —

— . ~ 4.

-.~ i~.
‘~‘-‘.S~~” .

~ ~~ ~

•~

-~ k-~-.

• ‘.•. ~•:•• - -fl~-~*,

,

-“

Det gamle bildet

Vårt bilde viser denne gang Malvlks første herredsstyre etter at kommunen
ble utskilt fra Strinda i 1891.
øverste rekke fra venstre: Jakob Kielland, Andreas Hansen, Slvert Klnd
seth, Torsten Buaas, Anders Hommelvik, Andreas Gronberg.
Midterste rekke: Iver Naustan, ordfører Lauritz Nicolal Jenssen, varaord
fører Chr. Wellèn, Kristian Torp.
Nederste rekke: Peter Malvig, Jens Værkiand, Johan Bjornstad, Oluf Bostad,
Mikal Herjuan, Kristian iversen.

Malvik AOF.
Lampeskjermkurs starter på Vikhamar skole . 21.1.80 kl. 18.00.
Sykurs på Vikhamar skole 5.3.80 kl. 18.00.
Sykurs i Hommelvik ungdomsskole 22.1.80 kl. 18.00.
Lampeskjermkurs i Hommelvik ungdomsskole 22.1.80 kl. 18.00.
Rosemalingskurs i Hommelvik ungdomsskole 25.1.80 kl. 17.30.
Billedvevkursene starter på nyåret. De som er påmeldt får
nærmere beskjed.
Påmeldinger ellers pr. telefon eller ved personlig henvendelse til
følgende:
Hommelvik: Ella Persson, tlf. 78222 — Johan Fjeseth, tlf. 78303 —

Emmy Kringhaug, tlf. 78336 — Peter Bigseth.
Vikhamar: Nini Økstad.

Juletrefest.
For pensjonistene i Ytre Malvik
arrangerer Sykepleieforeningen
og Helselaget juletrefest i Sam
funnshuset på Vikhamar 10. jan.
kl. 17.00.
Hjertelig velkommen til alle
pensjonister og medlemmer av
Sykepleieforeningen og Helse-
laget.

Slyrene.

Malvik Pensjonistforening
Møteprogram for første halvår 1980.

Onsdag 23. januar: Årsmøte m/vanlige årsmØtesaker.
Trygdekontoret orienterer.

Onsdag 20. februar: Sosialkontoret orienterer.
Sang og musikk.

Onsdag 19. mars: Edith Forbord, forteller, synger og spiller.

Onsdag 16. april: Johan Fossen forteller om gamle dager.

Onsdag 14. mai: Vårtur til Markabygda.
Rømgraut med Nokk Attåt.

Onsdag 18. juni: SvenskbesØk av Krokom Pensionärforening.

Onsdag 25. juni: Årets sommertur.

Foreningens møter holdes kl. 10.30 i Samfunnshuset. S~ret.
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Det avtroppende kommunestyre

I

I

Kommunestyret for perioden 1976/79 ble foreviget i et av sine siste møter og bildet viser følgende:

i 1. rekke fra venstre forniannskapsmedlemmene Ola 0. Venn, Mary Kvidai, varaordfører iver Høiby, ordfører
Kristian Bjerkan, Thorielf Bratvold, Kåre Hoim og Leif P. Leistad.
2. rekke: Jarle Tronvoii, kontorsjef, Bjarn Eggen, Kan Hoff Roiand, Odd Kvam, inger Valding, Berit Vikhammer,
Gunhiid Brobak, Solveig Bye, Karen Agnete Jenssen, Kjeilrun Li Kosberg og Aif Aasbakk, sekretær.
3. rekke: Sin Frost Sterri, Jon Magne Teiievik, Gyda Hestnes, Peder Emstad, Helge Hansen, Kristian Nevermo,
Jon Hagen, Karl H. Brox, Thomas Meivoid, Oddvar Sjøtrø, Steinar Sneisen, Per Eggen, Joraif Halgunset, Dag
Dybvad og Per J. Skaret.

Ny lokal filmsuksess med
«Livet i Nordbakken»

For noen år siden laget Hommelvik
Filmklubb og revygruppa i Hom
melvik Arbeiderlag filmen «Sagnet
om Svuluskaret». Denne filmen ble
vist i flere foreniger og lag og ble
godt mottatt. Nå har de samme
filmfolkene laget filmen «Livet i
Nordbakken» etter manuskript av
Roger Aasbach. Det har vært mye
arbeid med filmen, men så er resul
tatet også blitt godt.

Filmen hadde utpremiere i Mo
stadmark fØr jul for fullt hus. Inn
spillingen av filmen har også fore
gått i Mostadmark.

Nærmere 50 personer, aktive og
statister, deltok i innspillingen og
filmen går i korthet ut på at en
bygdeoriginal finner opp en latter-
medisin for at det skal bli litt mere
liv og lØyer blant grendefolket. Men
så blir oppskriften for å lage denne
medisinen stjålet av en handelsrei
sende med forretningssans. Han

Øyner fortjeneste ved salg av medi
sinen. Så begynner en ivrig jakt for
å fange tjuven.

Hele grenda er med på denne
jakten, og da foregår det så mye
rart at vi får mer enn nok latter selv
om vi ikke får smake selve latter
medisinen.

Foruten i Mostadmark er også
filmen vist i Hommelvik for Arbei
derlagets og Arbeiderkvinnegruppas
medlemmer.

Den vil bli vist på Framlagets
julefest og seinere i flere foreniger
og lag utover vinteren.

K.Næ.

I

1r. I . -

I /
Manusforfatter, fotografer og skuespillere som overvar filmframsyningen.
Fra venstre: Roger Aasback, BjØrn Jensen, Kristian Nevermo, Harald Eriksen, Asta
Bye, Odd Guflseth, Brigitte Sæther, Roald Bye, Jarle Haug, Kjeil Dybvad, Henry
Røsæg, Reidar Myhre og Arne Haug.
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Pensjonist med hobby
Harald Thronæs er 77 år og har vært pensjonist i mange år. Han er opprinnelig bygutt, fra Trondhjem som han
sier, og begynte som ganske ung ved NSB. I 1923 ble han overflytta som telegraflst til Malvik stasjon, 21 år
gammel. Skulle være der bare en kort tid, men det ble hele 20 år. I 1942 kom han tilbake til Trondheim stasjon
som fullmektig og ble seinere understasjonsmester. Da han hadde kjøpt seg hus på Malvik ble det så at han
fortsatte å bo der.
Thronæs valgte samvirkebevegelsen som sitt interesseområde. Han har vært formann i det lokale samvirkelag,
formann i det kooperative fylkeslag i 15 år, medlem av NKL’s representantskap i 19 år hvorav de siste år som
ordfører. Han har også vært ordfører i Samvirkebankens representantskap.
Som gutter flest ble han interessert i frimerker, men først 16 år gammel ble det alvor. Da lærte han seg å ha orden
i sakene, og med tida ble det frimerker fra alle verdens kanter, og han korresponderte med frimerkesamlere, eller
filatelister som det heter, i flere land i Europa.
For så, for et par år siden å gi bort en samling på om lag 8000 frimerker til sin sønn som også er frimerkesamler.
Resten, om lag et par tusen norske frimerker, har han nylig fordelt med en halvpart til sønnen og en halvpart til
barnebarn.
Frimerkesamling er en fin hobby, sier han, og den er lærerik, især var den i mine unge år. Men han har også flere
hobbyer. Om vinteren blir det høvelbenken. Der blir det laget forskjellige småting som gis bort som gaver. Og så
blir det tid til bøker og lesning, det forteller ikke minst hans store bokreol som er fylt med bøker fra golv til tak.
Om sommeren blir det hagearbeid og sjøfiske. Turer i skog og mark blir det mindre av nå, på grunn av en
hofteskade han har hatt, men minner fra jakt- og fisketurer har han, og fra ei hytte han hadde ved Snåsavatnet.
Den solgte han for 3—4 år siden. Selv om han er en sprek pensjonist syntes han det ble for langt å dra på turer
helt til Snåsavatnet. K N
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70-års grensen for visse trygde
ytelser til uføre og funksjons
hemmede.

Etter någjeldende lov er det enkelte
ytelser fra folketrygden som ikke kan
gis til personer som er blitt ufØre eller
funksjonshemmet etter at de har fylt 70
år.

Sosialdepartementet foreslår at denne
70-års grensen oppheves for visse stø
nader.

Det gjelder hjelpestØnad til dekning
av nødvendige og faktiske utgifter for
hjemmeboende som på grunn av syk
dom, skade eller lyte har behov for til
syn og pleie.

Videre er det foreslått at aldersgren
sen oppheves når det gjelder grunnstØ
nad til dekning av ekstrautgifter i for
bindelse med ufØrhet. Slik stØnad ytes
blant annet i forbindelse med fordyret
kosthold (ekspl. sukkersyke) eller sli
tasje på klær eller sengetØy på grunn av
proteser.

70-års grensen foreslås opphevet også
når det gjelder anskaffelse og drift av
tekniske hjelpemidler til bedring av den
alminnelige funksjonsevnen. Det gjelder
for eksempel hjelpemidler som har be
tydning for at en funksjonshemmet på
tilfredsstillende måte skal kunne utføre
arbeid i heimen.

I forbindelse med at 70-års grensen
oppheves for visse trygdeytelser, vil det
også her i Malvik være mange som har
rettmessige krav å sette fram ovenfor
trygdekontoret.

Trygdekontoret vil være deg behjelpe
lig med utfylling av nødvendig søknads
skjema. Er det vanskelig for deg å møte
på trygdekontoret selv, kan du nå oss
over telefon, slik at vi kan komme fram
til en løsning.

I alle fall — er du i tvil om du har
noen rettigheter, — så ta kontakt med
oss.

GODT NYTE ÅR
Malvik trygdekontor.

Forhøyelse av grunnbeløpet
i folketrygden.

Det er i statsråd satt fram forslag om
forhøyelse av grunnbelØpet i folketryg
den fra kr. 15.200 til kr. 16.100 med
virkning fra 1/1 1980.

Sammen med de foreslåtte forhøyel
ser av særtillegget vil minstepensjon i
folketrygden for 1980 utgjøre:

For enslige kr. 23.362,—
for ektepar kr. 38.102,—
(begge pensjoniser).

MALVIK KOMM. KINOER Redigert av Harald Byberg
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Praktikant ved Saksvik barnehage
Ved Saksvik bamehage er ledig praktikantstilling med 30 timers uke med
tiltredelse snarest. Tilsetting fram til sommerferien 1980.
Videre opplysninger ved sosialsjefen eller styreren ved barnehagen.
Søknader til Malvik sosialkontor innen 10. januar 1980.

Reguleringsplan for Muruvik
Malvik bygningsråd har i møte 27/9-79 vedtatt forslag til regu
leringsplan for Muruvik med reguleringsbestemmelser.
Planområdet omfatter området mellom sjØen og E6 i Muruvik.
Reguleringsplan med bestemmelser er i henhold til bygnings
lovens § 27 nr. 3 utlagt til offentlig ettersyn ved Trondos avd.
Muruvik og teknisk kontor i 3 uker.
Eventuelle merknader til planforslaget må være innkommet
skriftlig til Malvik bygningsråd innen 3 uker fra d.d.

Malvik bygningsråd.


